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ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº  26, DE 23 DE MAIO DE 2024

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), integrada à
Universidade  do  Distrito  Federal  Professor  Jorge  Amaury  Maia  Nunes  (UnDF),  nos  termos  da  Lei
Complementar nº 987, de 26 de julho de 2021, e do Decreto nº 43.321, de 16 de maio de 2022, que
reitera a mantença da ESCS pela FEPECS,  e considerando a Resolução CEPE/ESCS nº 44,  de 08 de
novembro de 2010; a Instrução FEPECS nº 7, de 10 de dezembro de 2007, publicada no DODF nº
241, de 19 de dezembro de 2007; a Instrução FEPECS nº 4, de 17 de janeiro de 2012, publicada no
DODF nº 13, de 18 de janeiro de 2012, e considerando o PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU  EM SAÚDE MENTAL E ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – Turma
III – Período LeƟvo de 2024, objeto do Edital NormaƟvo nº 20, de 29 de abril de 2024, cujo Extrato de
Edital  foi  publicado  no  DODF  nº  83,  de  02  de  maio  de  2024,  pág.  75,  Processo  SEI-GDF
nº 00064-00001124/2024-61, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o resultado final do Processo SeleƟvo.

1.1. Foram uƟlizados os critérios de desempate constantes no item 6.4 do Edital.

1.2. A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato,
vínculo insƟtucional, pontuação total final e classificação final.

2. CONVOCAR PARA MATRÍCULA, na forma do Anexo II, os candidatos aprovados dentro do número
de vagas disponibilizadas, conforme item 4.1 do Edital.

2.1.  O  candidato  convocado  deverá  responder  ao  e-mail  do  neex@escs.edu.br,  com  o
ơtulo CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA, seguindo as instruções nele conƟdas.

2.2.  O candidato que não responder  ao e-mail  CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA será  considerado
desistente do processo seleƟvo e serão convocados outros candidatos, obedecendo-se rigorosamente
à ordem de classificação,  mediante  divulgação  no  endereço  eletrônico hƩps://www.fepecs.edu.br/
escs-em-andamento/.

2.3. A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato,
vinculo insƟtucional e classificação

ELIZIANE BRANDÃO LEITE
Diretora Geral subsƟtuta

ANEXO I

INSTITUIÇÃO  PÚBLICA:  37,  DAVID  BARBOSA  DE  SOUZA  JUNIOR,  InsƟtuição  pública,  10,  1º;  38,
EDUARDO CARDOSO SANTOS, InsƟtuição pública, 10,  2º; 113, ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA MARTINS,
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InsƟtuição pública, 10, 3º; 125,TATIANE FIGUEIREDO SIMÕES VERSIANI, InsƟtuição pública, 10, 4º; 59,
KELLI VARGAS, InsƟtuição pública, 10, 5º; 109, FERNANDA DA ROSA, InsƟtuição Pública, 10, 6º; 61,
DANILO  REBOUÇAS  DOS  REIS,  InsƟtuição  pública,  10,  7º;  130,  NATHÁLIA  CARVALHO  PINHEIRO,
InsƟtuição pública,10,  8º;  97,  JÉSSICA BORGES DE MATOS,  InsƟtuição Pública,10,  9º;  5,  EDIANARA
DOMINGOS  CARNEIRO  LINO,  InsƟtuição  pública,10,  10º;  20,  TALITA  NEVES  TEIXEIRA,  InsƟtuição
pública,10, 11º; 60, MÁRCIA GABRIELA FIUSA BORGES, InsƟtuição pública, 10, 12º; 123, ANDRE LUCAS
DA SILVA COSME, InsƟtuição pública,10, 13º; 66, CLEYSE CAROLINE ALVES DE ALENCAR, InsƟtuição
pública, 10, 14º;  79, LUCIANA DE AMORIM HALUSHUK, InsƟtuição Pública,10, 15º; 119, FERNANDA
PATRÍCIA PEREIRA, InsƟtuição Pública, 10, 16º; 98, JULIANA DE OLIVEIRA, InsƟtuição Pública,10, 17º;
43, DANIELE BATISTA DOMINGUES PONTES, InsƟtuição pública,10, 18º; 42 EDVALDO JUNIO VIROTE DA
SILVA, InsƟtuição pública,10, 19º; 120, SARAH RAFAELA SILVA COSTA, InsƟtuição Pública, 9, 20º; 53,
JOVANE BELARMINO CORDEIRO, InsƟtuição pública, 9, 21º; 36, LIANA PATRÍCIA SILVA LIMA, InsƟtuição
Pública,  9,  22º;  30,  JULIANA  NEVES  BATISTA,  InsƟtuição  Pública,  9,  23º;  62,  JONATHAN  MARINS
ALMEIDA,  InsƟtuição  Pública,  9,  24º;  41,  ADGINE  MARIA  DO  SOCORRO  DOS  SANTOS  SOARES,
InsƟtuição Pública, 9, 25º; 63, SIMONE FATIMA DUARTE, InsƟtuição Pública, 9, 26º;  27, GIOVANNA
CRISTINA  SIQUEIRA  SANTOS,  InsƟtuição  Pública,  9,  27º;  70,  MARILZA  FERNANDES  DE  ALMEIDA,
InsƟtuição Pública, 9 ,28º;  39, MARISA CRISTINA AZILIERO RIBEIRO, InsƟtuição Pública, 9, 29º;  77,
GRAZIELA GALVÃO DE OLIVEIRA, InsƟtuição Pública, 9 ,30º; 108, DAYSE FLORES, InsƟtuição Pública, 9,
31º;   56,  BRUNNA BRITO CARDOSO, InsƟtuição Pública,  9,  32º;  105,  ROSÂNGELA DE FÁTIMA BAÍA
FERREIRA, InsƟtuição Pública, 9, 33º; 86, VANESSA MANGINI FRANCKI, InsƟtuição Pública, 9, 34º;  100,
LUÍDIA  MARIA  DE  AGUIAR  BEZERRA,  InsƟtuição  Pública,  9,  35º;  47,  MOURIANE  XAVIER  OZÓRIO
LOMBRE, InsƟtuição Pública, 9, 36º;  14, EDILENE DE MOURA SILVA DEOTI, InsƟtuição Pública, 9, 37º;
94,  ANNA CAROLINA RIBEIRO DA SILVA,  InsƟtuição Pública,  8,  38º;  87,  LUSINETE  SILVA DA CRUZ,
InsƟtuição Pública, 8, 39º; 18, GENECI JOSE SOARES, InsƟtuição Pública, 8, 40º;  96, TATYANE ALVES
BATISTA, InsƟtuição Pública, 8, 41º;  95, NADIR VAZ DE ANDRADE BETTIOL ,InsƟtuição Pública, 8, 42º;
 116,  JAKELINE  DÉBORA  BRITO  VASCONCELOS,  InsƟtuição  Pública,  8,  43º;  117,  EMILIA  CHAMMA
LIUTKEVICIENE, InsƟtuição Pública, 7, 44º; 91, DANIELA DOS SANTOS SALES, InsƟtuição Pública, 8, 45º;
134, PAULO DELMONDES SOBRINHO, InsƟtuição Pública, 7, 46º.

COMUNIDADE:  69,  MARCIO  EDUARDO  DO  SACRAMENTO  LEITE,  Comunidade,  10,  1º;  4,  CARLOS
EDUARDO RODRIGUES TOLEDO, Comunidade, 10, 2º; 8, DANIELLE SOUSA DA SILVA, Comunidade, 10,
3º; 80, INAÊ ELIAS DO NASCIMENTO, Comunidade, 10, 4º; 24, ALICE DE FATIMA VERAS DE ALMEIDA
BRITO, Comunidade,  10,  5º;   103,  HEMANUELLY TEIXEIRA RICARDO, Comunidade,  10,  6º;  71,  ANA
BEATRIZ  DE  ALMEIDA  CUNHA,  Comunidade,  10,  7º;  32,  JENIFFER  LARISSA  SANTANA  SOUZA,
Comunidade, 9,  8º;  89, AYLLA RODRIGUES ARAUJO, Comunidade,  9,  9º;  26,  MARIANA CABRAL DA
COSTA CHIANCA, Comunidade, 9, 10º; 44, BRENNER SABOIA MARTINS, Comunidade, 9, 11º;  54, LUIZA
RAQUEL BARBOSA RAMOS, Comunidade, 9, 12º;  121, DAVID WILLYAN BATISTA DA SILVA, Comunidade,
9, 13º; 82, LAURA SOUSA OLIVEIRA COSTA BEZERRA, Comunidade, 8, 14º; 101, BEATRIZ SILVA PEREIRA,
Comunidade,  8,  15º;  81,  LORRAYNE  RODRIGUES  NEGREIROS,  Comunidade,  8,  16º;  104,  BRUNA
RODRIGUES SOARES, Comunidade, 7, 17º; 83, MICHELE MACHADO BOTELHO PEREIRA, Comunidade, 6,
18º; 115, ROSANI FRANCISCA MADUREIRA ISOBE, Comunidade,7, 19º;  74, JAQUELINE VICENTE DOS
SANTOS, Comunidade,  4,  20º;  99,  EVA ADELINA REGINA PEREIRA,  Comunidade,  7,  21º;   73,  KEILA
ALEXANDRE DOMINGUES, Comunidade, 7, 22º; 72, DEYZIANI CALIXTO DA SILVA, Comunidade, 4, 23º;
29, GABRIELLE ALMEIDA CEDRAZ DE QUEIROZ, Comunidade, 5, 24º.

ANEXO II

37,  DAVID BARBOSA DE SOUZA JUNIOR,  InsƟtuição Pública,  1º;  38,  EDUARDO CARDOSO SANTOS,
InsƟtuição Pública, 2º; 113, ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA MARTINS, InsƟtuição Pública, 3º; 125, TATIANE
FIGUEIREDO SIMÕES VERSIANI, InsƟtuição Pública, 4º ; 59, KELLI VARGAS, InsƟtuição Pública, 5º ;109,
FERNANDA DA ROSA, InsƟtuição Pública, 6º; 61, DANILO REBOUÇAS DOS REIS, InsƟtuição Pública, 7º;
130,  NATHÁLIA  CARVALHO  PINHEIRO,  InsƟtuição  Pública,  8º;  97,  JÉSSICA  BORGES  DE  MATOS,
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InsƟtuição Pública,  9º; 5, EDIANARA DOMINGOS CARNEIRO LINO, InsƟtuição Pública, 10º; 20, TALITA
NEVES TEIXEIRA, InsƟtuição Pública, 11º; 60, MÁRCIA GABRIELA FIUSA BORGES, InsƟtuição Pública,
12º; 123, ANDRE LUCAS DA SILVA COSME ,InsƟtuição Pública, 13º;  66 ,CLEYSE CAROLINE ALVES DE
ALENCAR, InsƟtuição Pública, 14º; 79, LUCIANA DE AMORIM HALUSHUK, InsƟtuição Pública, 15º; 119,
FERNANDA  PATRÍCIA  PEREIRA  ,InsƟtução  Pública,  16º;  98,  JULIANA  DE  OLIVEIRA,  InsƟtuição
Pública, 17º;  43, DANIELE BATISTA DOMINGUES PONTES, InsƟtuição Pública, 18º;  42, EDVALDO JUNIO
VIROTE DA SILVA, InsƟtuição Pública, 19º; 120, SARAH RAFAELA SILVA COSTA, InsƟtução Pública, 20º; 
53,  JOVANE  BELARMINO  CORDEIRO,  InsƟtuição  Pública,  21º;  36,  LIANA  PATRÍCIA  SILVA  LIMA,
InsƟtuição Pública, 22º; 30, JULIANA NEVES BATISTA, InsƟtuição Pública, 23º;  69, MARCIO EDUARDO
DO SACRAMENTO LEITE, Comunidade, 1º; 4, CARLOS EDUARDO RODRIGUES TOLEDO, Comunidade, 2º;
8, DANIELLE SOUSA DA SILVA, Comunidade, 3º; 80, INAÊ ELIAS DO NASCIMENTO, Comunidade, 4º; 24,
ALICE DE FATIMA VERAS DE ALMEIDA BRITO, Comunidade, 5º ; 103, HEMANUELLY TEIXEIRA RICARDO,
Comunidade, 6º;  71, ANA BEATRIZ DE ALMEIDA CUNHA, Comunidade, 7º.
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